
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Abril 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.474

ENTRE 25 Y 44 11.028

MAYOR DE 45 10.188

4.001

16.183

8.926

SIN ESTUDIO 427

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 4.837

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 18.133

EGB 19.030

BUP 4.507

FORM. PROF. REGL. LOGSE 830

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.391

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 1.954

AGRICULTURA Y GANADERIA 649

PESC 42

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 86

INDUSTRIA MANUFACTURERA 17.846

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 68

CONSTRUCCIÓN 5.008

COMERCIO, REPARACIONES 7.495

HOSTELERIA 3.959

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.253

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 278

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 6.274

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 2.265

EDUCACIÓN 617

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 1.023

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 2.033

PERSONAL DOMÉSTIC 115

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.785

DIRECTIVOS 415

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.803

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 3.543

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 6.900

TRAB. DE LOS SERVICIO 9.461

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 742

TRAB. CUALIFICADOS 8.539

OPERADORES DE MAQUINARIA 10.478

TRAB. NO CUALIFICADOS 10.909

FUERZAS ARMADAS 10

AGRICULTURA 691

CONSTRUCCIÓN 5.008

INDUSTRIA 18.000

SERVICIOS 25.316

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.785

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

24.690 29.110

53.800

53.800

53.800

53.800TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 54,11%

13,89%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 1.406

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.285

Mayores 45 35,53%

0,79%

8,99%

33,70%

2,61%

35,37%

2,39%

8,38%

1,54%

2,59%

3,63%

0,77%

5,21%

6,59%

12,83%

17,59%

1,38%

15,87%

19,48%

20,28%

0,02%

1,28%

9,31%

33,46%

47,06%

8,89%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Abril 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 955

ENTRE 25 Y 44 2.131

MAYOR DE 45 1.581

1.215

4.079

1.520

SIN ESTUDIO 13

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 346

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 4.213

EGB 4.127

BUP 1.063

FORM. PROF. REGL. LOGSE 135

TITULACIÓN GRADO MEDIO 364

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 521

AGRICULTURA Y GANADERIA 273

PESC 11

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 54

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.618

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 38

CONSTRUCCIÓN 1.037

COMERCIO, REPARACIONES 2.188

HOSTELERIA 821

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 276

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 94

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.674

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 785

EDUCACIÓN 136

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 316

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 336

PERSONAL DOMÉSTIC 18

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 1

SIN EMPLEO ANTERIOR 805

DIRECTIVOS 166

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 650

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 881

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.621

TRAB. DE LOS SERVICIO 2.054

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 521

TRAB. CUALIFICADOS 1.537

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.256

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.794

FUERZAS ARMADAS 1

AGRICULTURA 284

CONSTRUCCIÓN 1.037

INDUSTRIA 2.710

SERVICIOS 6.645

SIN EMPLEO ANTERIOR 805

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.667 6.814

11.481

11.481

11.481

11.481TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 59,35%

18,90%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 334

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 365

Mayores 45 27,01%

0,11%

3,01%

36,70%

2,91%

35,95%

3,18%

9,26%

1,18%

3,17%

4,54%

1,45%

5,66%

7,67%

14,12%

17,89%

4,54%

13,39%

10,94%

24,34%

0,01%

2,47%

9,03%

23,60%

57,88%

7,01%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Abril 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 5.917

ENTRE 25 Y 44 16.038

MAYOR DE 45 12.818

7.555

28.943

14.172

SIN ESTUDIO 221

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.379

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 29.473

EGB 28.638

BUP 8.584

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.438

TITULACIÓN GRADO MEDIO 3.198

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 5.110

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.883

PESC 29

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 62

INDUSTRIA MANUFACTURERA 15.860

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 193

CONSTRUCCIÓN 8.061

COMERCIO, REPARACIONES 14.321

HOSTELERIA 5.130

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.628

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 501

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 14.322

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 5.013

EDUCACIÓN 1.537

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 2.424

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 4.681

PERSONAL DOMÉSTIC 230

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 3

SIN EMPLEO ANTERIOR 8.565

DIRECTIVOS 964

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 6.606

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 6.678

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 12.444

TRAB. DE LOS SERVICIO 16.299

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.422

TRAB. CUALIFICADOS 11.076

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.220

TRAB. NO CUALIFICADOS 22.719

FUERZAS ARMADAS 15

AGRICULTURA 1.912

CONSTRUCCIÓN 8.061

INDUSTRIA 16.115

SERVICIOS 50.790

SIN EMPLEO ANTERIOR 8.565

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

34.773 50.670

85.443

85.443

85.443

85.443TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 59,30%

15,77%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 2.473

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 2.929

Mayores 45 31,59%

0,26%

3,95%

34,49%

2,89%

33,52%

3,43%

10,05%

1,68%

3,74%

5,98%

1,13%

7,73%

7,82%

14,56%

19,08%

1,66%

12,96%

8,45%

26,59%

0,02%

2,24%

9,43%

18,86%

59,44%

10,02%


